ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  23.12.2019 г.                                                                                                №  235
г.Белозерск
О наделении Финансового управления
Белозерского района полномочиями

администратора доходов районного

бюджета Белозерского муниципального

района

        В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

        ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наделить  Финансовое управление Белозерского района полномочиями администратора доходов районного бюджета по перечню доходов (согласно приложению 1).

2.   Обеспечить выполнение Финансовым управлением Белозерского района функции администратора доходов районного бюджета, руководствуясь следующими бюджетными полномочиями:

-  начисление, учет, контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

           - взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

           - принятие решений о возврате уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов и представление поручения в Управление Федерального казначейства по Вологодской области для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

           - принятие решений о зачете (уточнении) платежей в районный бюджет и представление уведомления в Управление Федерального казначейства по Вологодской области;

           - доведение до плательщиков банковских реквизитов для зачисления платежей в районный бюджет Белозерского муниципального района;

             - формирование бюджетной отчетности, необходимой для осуществления финансовым управлением Белозерского района полномочий главного администратора доходов районного бюджета;

             - составление и представление Финансовым управлением Белозерского района бюджетных проектировок по доходам на очередной финансовый год и среднесрочную перспективу, а также пояснительной записки к нам в установленные сроки;

           - осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные настоящим Кодексом и принимаемые в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения;

          - предоставление информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

          3. Приказ финансового управления от  18 декабря 2019 года  №  119 «О наделении Финансового управления Белозерского района полномочиями администратора доходов районного бюджета Белозерского муниципального

района" (с изменениями и дополнениями) считать утратившим силу.

          4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления Андрееву О.С.
            5.   Настоящий Приказ вступает в силу с 01.01.2020  года.

Начальника  финансового

управления района                                                                  С.В. Хансен